
​受験者の皆様へ​
​2026年2月13日​

​第61回(2025年秋季)試験 正答に関するお詫びと対応について​

​このたび実施いたしました第61回試験におきまして、正答に一部誤りがあることが​
​判明いたしました。​
​受験者の皆様にはご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。​

​つきましては、当該問題において本来正解となる選択肢を選択された受験者の皆様​
​を対象に、各1点を加点する対応を取らせていただきます。​

​【4級】​

​① N23　[誤] a  → [正] b​
​② N24　[誤] b  → [正] a​

​なお、今回の加点措置により、不合格から合格となられた方につきましては、別途​
​個別にご連絡を差し上げます。​

​また、結果通知に記載された得点の修正が必要な方につきましては、お手数ではご​
​ざいますが、メールまたは公式LINEにて事務局までご連絡くださいますようお願い​
​申し上げます。​

​今後は、確認体制の見直しを徹底し、再発防止に努めるとともに、より正確かつ公​
​正な試験運営を行ってまいります。​

​何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。​

​特定非営利活動法人イタリア語検定協会事務局​


